证券代码：600662   证券简称：强生控股    公告编号：临 2021-050

上海强生控股股份有限公司

关于控股子公司上海外服（集团）股份有

限公司及其下属公司获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

2021 年 8月 26 日，上海强生控股股份有限公司（以下简称公司）完成重大

资产重组之资产交割，置入资产上海外服（集团）有限公司（以下简称上海外服）

100%股权过户至公司名下。自完成资产交割日至 2021年 9月 30日，控股子公司

上海外服及其下属公司累计收到政府补助共计 75.9 万元，均为与收益相关的政

府补助。

具体情况如下表：

单位：万元

获得时间 收款单位  金额  补助项目

2021年 8月

上外（大连）人力资源服务有限公司 2.59
企业稳岗扩岗专项支持

计划

上海外服苏州人力资源服务有限公司高新区

分公司
4.65

就管中心新区以工代训

补贴

上海外服苏州人力资源服务有限公司 0.20
就管中心园区以工代训

补贴

2021年 9月

上海静安商楼有限公司 5.20  政府补贴

上海合杰人才服务有限公司 1.26  培训补贴

上海东浩人力资源有限公司 0.21  培训补贴

上海外服杰浦企业管理有限公司 0.21  政府培训补贴

上海外服苏州人力资源服务有限公司 0.05  吴中区以工代训

上海外服苏州人力资源服务有限公司 3.79  区内待安置单位补贴

湖南外服人力资源服务有限公司 24.73  入园政策兑现

湖南外服人力资源服务有限公司 0.48  入园物业补贴

上海支点人力资源有限公司 0.84  培训补贴

上海支点人力资源有限公司金桥分公司 0.27  培训补贴

上海外服企业管理服务有限公司 0.06  培训补贴

上海临港外服人力资源有限公司 0.45  培训补贴

上海外服人力资源咨询有限公司 0.03  以工代训

上海信息人才服务有限公司 0.03  培训补贴

上海临港外服人力资源有限公司 5.85  安商育商财政扶持资金

上海外服信息技术有限公司 25.00  高新技术企业补贴

以上合计 75.90

另经汇总统计，2021 年 1 月 1 日至 2021 年 8 月 25 日（资产交割前一日），

上海外服及其下属公司已累计收到政府补助共计 8,235.66 万元，均为与收益相

关的政府补助。

具体情况如下表：

单位：万元

获得时间 收款单位 金额 补助项目

2021年 1月
上海外服江苏人力资源服务有限公司 765.00  产业扶持资金

上海外服（集团）有限公司 50.40  一次性就业补贴

2021年 3月
上海外服商务管理有限公司 209.00  绩效奖励

广东南油对外服务有限公司 143.73  广州市总部企业奖励补贴

2021年 6月
上海外服杰浦企业管理有限公司 2,005.00  财政扶持资金

上海合杰人才服务有限公司 1,910.00  财政扶持资金

2021年 8月

上海支点人力资源有限公司 570.00  财政补贴

上海外服薪数据科技有限公司 100.00  财政扶持资金

上海外服杰浦企业管理有限公司 860.00  财政扶持资金

上海外服（重庆）人力资源服务有限

公司
78.10  政府补助

上海合杰人才服务有限公司 776.85  财政扶持资金

上海东浩人力资源管理服务有限公司 135.00  财政扶持资金

∕
单笔 50 万元以下补贴（共计 121

笔）
632.58  主要为培训补贴、房租补贴等

以上合计 8,235.66

综上，2021 年 1 月 1 日至 2021 年 9 月 30 日期间，上海外服及其下属

公司累计收到政府补助共计 8,311.56万元，均与收益相关。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

上海外服及其下属公司收到的上述政府补助，将根据《企业会计准则第 16

号—政府补助》的相关规定进行会计处理，具体对公司 2021 年度的影响将以会

计师事务所年度审计确认后的金额为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海强生控股股份有限公司董事会

                                               2021 年 10 月 15 日